
Torsdag den 26. August 2010 kl. 9:30 til 16:00

Hotel- og Konferencecenter NYBORG STRAND, Østerøvej 2, DK-5800 Nyborg

Deltagelse er gratis.

Er du politiker, ansat i en social- eller fritidsforvaltning, frivillig foreningsleder, 

ansat på en døgninstitution eller et opholdssted, plejefamilie eller arbejder du 

på anden måde med udsatte børn og unge, så er du velkommen til

Konference om udsatte børn  
og unges fritidsliv



>>

Program

Kl. 9:30	 Mulighed for morgenkaffe + registrering af deltagere

Kl. 10:00	 Velkomst
	 Introduktion til dagens program  
	 ved seniorprojektleder Mette Christensen, COWI

Kl. 10.10	 Indledning
	 Åbning af konferencen ved socialminister Benedikte Kiær

Kl. 10:25	 Det nye satspuljeprojekt
	 Introduktion til det nye satspuljeprojekt og beskrivelse af de relevante  
	 målgrupper: sårbare, udsatte og handicappede børn og unge  
	 ved Servicestyrelsen

Kl. 10:45	 Fritid med Bistand
	 Erfaringer fra den norske metode “Fritid med Bistand”. Metoden blev udviklet  
	 af Anders Midtsundstad i 1998 og er gennem flere projekter i Kristiansand  
	 kommune blevet afprøvet og videreudviklet. “Fritid med Bistand” tilbydes i  
	 dag i mange norske kommuner og bydele. Oplæg ved Anders Midtsundstad.

Kl. 11:15	 Erfaringer fra forsøget med fritidspas
	 Resultater fra evalueringen af forsøget med fritidspas  
	 ved chefanalytiker Nina Middelboe, Oxford Research A/S

Kl. 11:45	 Frokost

	 Mulighed for at få råd fra Servicestyrelsen om ansøgning af midler  
	 fra den nye satspulje. Adgang til at tale med oplægsholdere og orientere  
	 sig i tilgængeligt informationsmateriale.

I satspuljeprojektet ‘Forsøg med fri
tidspas’, der blev gennemført i årene 
2006-2009, afprøvede 10 kommuner 
forskellige modeller for fritidsvej
ledning og/eller økonomisk støtte  
til udsatte børn og unge.

På baggrund af erfaringerne herfra 
har satspuljepartierne besluttet at  
afsætte 81,7 mio. kr. i perioden 2010-
2013 til udbredelse af fritidspasord-
ningen. Alle kommuner har nu mulig- 
hed for at ansøge om midler til iværk- 
sættelse af en særlig indsats for at få 
udsatte børn og unge til at deltage i 
fritidsaktiviteter.



<< Opdeling på sessioner

Kl. 13:00	 Session A Den organisatoriske forankring og det tværfaglige samarbejde
	 Erfaringerne fra forsøg med fritidspas viser, at en succesfuld ordning afhænger 	
	 af den organisatoriske forankring i kommunen, samt at der etableres et tæt 	
	 tværfagligt samarbejde. Oplæg om Odense kommunes erfaringer med fritids	
	 vejledning set fra et forvaltningsperspektiv samt hvordan man kan styrke  
	 samspillet mellem fritidsvejlederne og øvrige aktører på børne-ungeområdet.  
	 Ved fritidschef Thomas Bach, Odense kommune. 

	 Mulighed for spørgsmål og diskussion.

	 Session B Fritidspas helt konkret 
	 Hør om konkrete erfaringer fra forsøget med fritidspas. Bl.a. hvordan man 	
	 via fritidspas kan nå målgruppen for fritidspas og hvad der konkret skal til for 	
	 at motivere og fastholde det enkelte barn i en aktivitet.  
	 Ved projektleder og fritidsvejleder Erik Haumann, Horsens kommune. 

	 Mulighed for spørgsmål og diskussion.

Kl. 13:45	 Kaffepause

	 Mulighed for at få råd fra Servicestyrelsen om ansøgning af midler fra den nye 	
	 satspulje. Adgang til at tale med oplægsholdere og orientere sig i tilgængeligt  
	 informationsmateriale.

Kl. 14:15	 Samarbejde på tværs
	 I Høje-Taastrup kommune er der frikøbt lærere til at opspore de børn og unge, 	
	 som tilbydes fritidspas. Der er samtidig etableret et tæt samarbejde mellem 	
	 kommunen og det frivillige foreningsliv om integration af de udsatte børn og 	
	 unge i fritidslivet. Ved projektleder og integrationskoordinator Baris Atak, 	
	 Høje-Taastrup kommune

Kl. 14:45	 Børns fællesskaber
	 Betydningen af at indgå i et fællesskab ved adjunkt, ph.d. Dorte Kousholt,  
	 Institut for læring, Danmarks Pædagogiske Universitetsskole (DPU)

Kl. 15:15	 Fritidspas på det kommunale budget
	 I Høje-Taastrup kommune har et enigt byråd valgt at gøre fritidspasordningen  
	 permanent Baggrunden for at sætte fritidspas på det kommunale budget ved  
	 formand for fritids- og kulturudvalget Merete E. Scheelsbeck, Høje-Taastrup 	
	 kommune

Kl. 15:35	 Afslutning (Servicestyrelsen og COWI)

Kl. 16:00	 Afrejse

Tilmelding

Tilmelding foretages til COWI ved Bettina Sahl-Madsen: enten på bsm@cowi.dk  
eller telefon 4597 7604. Oplys venligst navn, mailadresse, telefonnummer og  
organisatorisk tilhørsforhold.

Tilmelding senest fredag den 20. august 2010 kl. 12.00


